
ATLAS HUB    20. 02. 2012

Ryzec datlí /Lactarius picinus/
Klobouk 4 – 12 cm, většinou s nenápadným tupým hrbolkem, jemně
sametový, červenohnědý až černý, často s fialovým nádechem. Lupeny
jsou husté, v…

▪ Ryzec datlí - vzhled
Klobouk 4 – 12 cm, většinou s nenápadným tupým hrbolkem, jemně sametový, červenohnědý až
černý, často s fialovým nádechem.

Lupeny jsou husté, v mládí okrově bělavé, v dospělosti s okrově oranžovým nádechem.

Třeň 4 – 10 x 1 – 2 cm, velmi jemně sametový, světlejší než klobouk.

https://test2.spektrumzdravi.cz/www/img/clanky/d4893e4987f56cd630bda438cc9b5e81/ryzec-datli.jpg


Dužnina pevná, bělavá, až nažloutlá, na řezu často oranžovějící, voní ovocně, chuť má mírně
palčivou. Mléko s ostrou chutí, bělavé, někdy slabě růžovějící.

▪ Ryzec datlí - výskyt
Ryzec datlí roste dosti hojně v horských jehličnatých lesích.

▪ Ryzec datlí - možnosti využití
Ryzec datlí je nejedlý, může vyvolat zdravotní obtíže.


